
Trwające od lipca prace modernizacyjne w ciągu drogi powiatowej nr 1821W zakończono już w październiku. Uroczyste przekazanie inwestycji 
mieszkańcom, z udziałem wojewody mazowieckiego Konstantego Radziwiłła, przedstawicieli władz Powiatu Legionowskiego, samorządowców  
oraz mieszkańców, nastąpiło 7 grudnia.

Droga przez Zalesie Borowe otwarta

Na blisko trzykilometrowym odcinku 
drogi nr 1821W – od drogi wojewódz-
kiej nr 622 w stronę Powielina (przez 

Zalesie Borowe) w gminie Serock powstały 
nowa, poszerzona i wzmocniona nawierzch-
nia, pobocza, zjazdy do posesji, chodnik 

Sylwester 
Sokolnicki
starosta legionowski

Droga nr 1821W to ważny ciąg komu-
nikacyjny, łączący powiaty legionowski 
i pułtuski. Dzięki pozyskaniu środków 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
mogliśmy go przebudować i zmoderni-
zować, tym samym poprawiając bezpie-
czeństwo oraz komfort użytkowników za-
równo pieszych, jak i zmotoryzowanych.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali (od lewej): zastępca burmistrza Miasta i Gminy Serock Marek Bąbolski, sołtys wsi Zalesie 
Borowe Jerzy Kozarzewski, przedstawiciel wykonawcy Drogi i Mosty Jan Kaczmarczyk – Marcin Kaczmarczyk, wojewoda mazowiecki 
Konstanty Radziwiłł, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Leszek Smuniewski, 
przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku Mariusz Rosiński, radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Michał Prószyński

Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie

Otwarcie drogi w Zalesiu Borowym to święto  
dobrej współpracy pomiędzy samorządem 
powiatu legionowskiego i Mazowieckim Urzędem 
Wojewódzkim. Powiat przygotował dobry projekt  
o dofinansowanie i dzięki temu inwestycja uzyskała 
duże wsparcie z Rządowego Funduszu  
Rozwoju Dróg. 

Konstanty Radziwiłł 
wojewoda mazowiecki
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do przystanku oraz peron autobusowy.  
W ramach inwestycji zbudowano również 
odwodnienie i odnowiono oznakowanie.

5 281 818,17 zł to  całkowita wartość za-
dania. Powiat uzyskał dofinansowanie dla 
tej inwestycji z państwowego funduszu ce-
lowego w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 70% kosztów 
kwalifikowanych zadania, czyli w wysoko-
ści 3 657 348,89 zł.

Tego dnia uroczyście oddano do użytku 
także inwestycję Gminy Wieliszew, pole-
gającą na budowie na skrzyżowaniu ulic 
Kościelnej i Polnej ronda o średnicy 19 m, 
przejścia dla pieszych z azylami, dwóch 
przejazdów rowerowych oraz nowej zato-
ki autobusowej w ul. Kościelnej, w kierun-
ku drogi wojewódzkiej nr 631. Rozbudo-
wana na odcinku 460 m została również 
ul. Polna. Całkowita wartość zadania to  
5 374 444,35 zł, w tym dofinansowa-
nie z Powiatu Legionowskiego w kwocie  
1 000 000,00 zł oraz dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
3,111 354,44 mln zł.  KALINA BABECKA
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G łówne założenia dotyczące przyszło-
rocznego budżetu obejmują zapewnie-
nie realizacji usług na rzecz mieszkań-

ców powiatu na dotychczasowym poziomie, 
zarządzanie finansami Powiatu z zachowa-
niem wskaźników finansowych na pozio-
mie bezpiecznym i pozwalającym na za-
chowanie płynności finansowej, realizację 
w pierwszej kolejności inwestycji rozpoczę-
tych, w tym zadań, na które Powiat otrzyma 
dofinansowanie zewnętrzne oraz realiza-
cję inwestycji zlokalizowanych na terenie 
wszystkich gmin powiatu legionowskiego.

Wydatki na oświatę i edukację opie-
wają na kwotę ponad 53,7 mln zł, a na 

politykę społeczną na ponad 28,7 mln zł,  
w tym na ochronę zdrowia 1,7 mln zł.  
Na transport i łączność przewidziano po-
nad 31 mln złotych, wydatki z zakresu  
bezpieczeństwa publicznego i ochrony 
przeciwpożarowej to ponad 7,2 mln zł, 
a na te związane z kulturą i ochroną dzie-
dzictwa narodowego zarezerwowano po-
nad 1,5 mln złotych.

Na wydatki majątkowe, w tym inwe-
stycje drogowe i kubaturowe, w 2023 ro-
ku zaplanowano ponad 40,6 mln zł, przy 
czym część tych środków pochodzić bę-
dzie ze źródeł zewnętrznych. W tej kwo-
cie uwzględniono między innymi wydatki 

związane z kontynuacją budowy budyn-
ku na potrzeby Liceum Ogólnokształcące-
go w Stanisławowie Pierwszym w gminie 
Nieporęt, wydatki na stworzenie siedziby 
Centrum Usług Społecznych poprzez roz-
budowę budynku Starostwa Powiatowego 
w Legionowie i opracowanie dokumenta-
cji projektowej budowy nowej siedziby Po-
wiatowej Instytucji Kultury, a także na roz-
budowę skrzyżowania drogi powiatowej  
nr 1819W – ul. Jagiellońskiej z drogą 
gminną ul. J. Słowackiego w Legionowie, 
rozbudowę drogi powiatowej nr 1822W 
w gminie Wieliszew na odcinku od DW  
nr 632 do ul. Przedpełskiego wraz 

Policzyli się ze szkołami
8 grudnia odbyło się spotkanie przedstawicieli Zarządu Powiatu  
w Legionowie z dyrektorami i służbami księgowymi szkół 
prowadzonych przez Powiat Legionowski, podczas którego 
podsumowano mijający rok budżetowy oraz omówiono projekt 
budżetu powiatu na przyszły rok. Ponadto dyskutowano o dalszej 
racjonalizacji wydatków i szukaniu oszczędności, przy jednocze-
snym zachowaniu wysokiej jakości kształcenia w powiatowych 
placówkach edukacyjnych. Spotkanie było również okazją do 
przedstawienia i omówienia bieżących problemów, z jakimi 
mierzą się obecnie szkoły. JK

Podopieczni PCPR mogli poczuć 
magię zbliżających się Świąt Bo-
żego Narodzenia oraz spotkać 

Świętego Mikołaja. Wydarzenie po-
dzielono na dwie części. Jako pierw-
si bawili się podopieczni Koła Po-
mocy Dzieciom Specjalnej Troski, 
a następnie dzieci z rodzin funkcjo-
nujących w ramach pieczy zastęp-
czej. O magiczną atmosferę zadbali 
animatorzy, którzy podczas pełnego 
atrakcji popołudnia zapewnili zaba-
wę przy muzyce, gry oraz konkursy. 
Fireshow oraz pokaz gigantycznych 
baniek mydlanych wywołały nie la-
da zachwyt. Organizatorzy zapewni-
li także słodki poczęstunek oraz pre-
zenty, które rozdawał, entuzjastycznie 
przywitany przez zgromadzonych, 

Mikołajkowe świętowanie
Po raz kolejny Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie zorganizowało imprezę mikołajkową  
dla osób z niepełnosprawnościami i rodzin zastępczych z powiatu legionowskiego. Spotkanie odbyło się  
2 grudnia w auli starostwa.

Na grudniowej sesji powiatowi radni jednogłośnie uchwalili przyszłoroczny budżet. 
Wartość zaplanowanych w nim wydatków przekracza 169,2 mln złotych, to o blisko  
13,5 mln więcej niż w projekcie budżetu na rok bieżący. 

Mikołajki w starostwie
Na interesantów załatwiających sprawy w Starostwie Powiatowym 
w Legionowie 6 grudnia czekały mikołajkowe niespodzianki. Pracownicy urzędu 
w świątecznych strojach rozdawali powiatowe kalendarze na 2023 rok.         KB

Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 
Prace nad skonstruowaniem budżetu na 2023 rok były wyjątkowo trudne. Należa-
ło uwzględnić istotne zmiany w zakresie naliczania dochodów powiatu, jak również 
przewidzieć skutki trendów w polskiej gospodarce, takich jak wysoka inflacja, wzrost 
płacy minimalnej czy dynamicznie wzrastające ceny energii. Pomimo wielu finan-
sowych niewiadomych uchwalony budżet nie jest jednak zachowawczy. Oprócz nie-
zbędnych wydatków bieżących przewiduje rekordowo wysoką kwotę na realizację in-
westycji, służących naszym mieszkańcom.

 
 Konrad Michalski

wicestarosta legionowski
Sprawy związane z oświatą w powiecie legionowskim nie należą do łatwych, 
zwłaszcza w czasie kryzysu, kiedy pieniędzy brakuje i w czasie, gdy do naszych 
placówek przychodzą kolejne, zwiększone roczniki, a co za tym idzie szkoły 
są przepełnione. Jednak jako organ prowadzący staramy się spotykać i rozma-
wiać z dyrektorami, tak aby na bieżąco rozwiązywać pojawiające się problemy.
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Istniejące uwarunkowania gospodarcze sprawiły, że opracowanie budżetu na 2023 rok 
nie było łatwym zadaniem. Radni zaakceptowali przygotowany projekt

W starostwie Święty Mikołaj odwiedził osoby z niepełnosprawnościami oraz dzieci przebywające w pieczy zastępczej

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
Grudzień to taki czas, kiedy wszyscy z niecierpliwością czekamy na Święta Bo-
żego Narodzenia. Podopieczni PCPR to radosne oczekiwanie i świętowanie roz-
poczęli już na początku miesiąca. Cieszę się, że po pandemicznej przerwie wró-
ciliśmy do tradycji mikołajkowych spotkań. Takie wydarzenia to sposobność do 
zabawy, odskocznia od codzienności, ale także okazja do integracji środowiska 
i wymiany doświadczeń.

najprawdziwszy Święty Mikołaj. Obdaro-
wanych zostało 240 dzieci z rodzin zastęp-
czych i 30 podopiecznych Domu Dziecka 
z Chotomowa oraz blisko 50 osób z niepeł-
nosprawnościami.

AMZ

z budową ronda i rozbudowę drogi po-
wiatowej nr 1820W w gminie Jabłonna,  
etap 1.

KALINA BABECKA

Budżet 2023: rekordowe plany inwestycyjne
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Starosta legionowski Sylwester Sokolnicki i wójt Gminy Nieporęt  
Sławomir Maciej Mazur wizytowali budowę liceum w Stanisławowie Pierwszym 
i zostali zapoznani z postępem prac

Z wizytą w liceum
Zakończył się pierwszy etap budowy siedziby dla Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 
Lema w Stanisławowie Pierwszym. Przed nadejściem zimy osiągnięty został stan surowy 
zamknięty.

W ykonawca nie zwalnia tempa prac 
na budowie. Stoją już ściany bu-
dynku, obiekt jest przygotowa-

ny do prowadzenia robót wewnątrz, ma 
wykonaną stolarkę okienną i drzwiową.  
Na zewnątrz wykonywane są obróbki bla-
charskie. Teraz większość prac prowadzo-
nych będzie w środku. Zakończono mon-
taż instalacji elektrycznych, rozpoczęto 
prace hydrauliczne oraz docieplenia ele-
wacji i posadzek. Na ukończeniu są ro-
boty tynkarskie, zaawansowane w 90%. 

Największa zaplanowana na ten 
i przyszły rok inwestycja Powiatu Legio- 
nowskiego trwa od kwietnia i realizo-
wana jest zgodnie z harmonogramem.  
Wartość całego zadania to 19 189 599,00 zł,  
z czego 16 311 159,15 zł pochodzić  
będzie z Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych. Wkład 
własny Powiatu wynosi 2 878 439,85 zł,  
w tym 500 tys. zł dotacji od Gminy Nieporęt.

AMZ

Prace w Zabłociu na finiszu
Dobiegają końca prace na drodze powiatowej nr 1801W w gminie 
Serock, na odcinku Stanisławowo – Zabłocie. 

Na całej długości inwestycji poło-
żona została warstwa bitumicz-
na wiążąca, a od skrzyżowania 

z drogą wojewódzką nr 622 w kierun-
ku Stanisławowa (na długości 1400 m) - 
ostatnia warstwa ścieralna. Trwają pra-
ce brukarskie, kładzione są krawężniki, 
na zaplanowanych fragmentach chodni-
ki z kostki oraz budowane są zatoki. Do 
wykonania pozostało oznakowanie po-
ziome i pionowe drogi. Zadanie w części 

zostanie sfinansowane ze środków Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

 AMZ

Kolej i dwupasmówka do Zegrza coraz bliżej
Podczas listopadowej sesji powiatowi radni zapoznali się z przebiegiem i zaawansowaniem prac na dwóch 
ważnych inwestycjach realizowanych na terenie powiatu legionowskiego – rewitalizacji linii kolejowej nr 28 
do Zegrza Południowego oraz przebudowie DK 61 na odcinku Legionowo – Zegrze Płd.

K ierownik kontraktu z PKP PLK SA  
Anna Kuśpit-Bodzak poinformowa-
ła, że prace związane z rewitaliza-

cją blisko czterokilometrowego odcinka 
linii kolejowej trwają od początku 2021 r.  
Obecnie realizowany jest II etap prac – 
pn. „Realizacja z oddaniem do eksploata-
cji i uzyskaniem pozwolenia na użytkowa-
nie”. Niewielkie opóźnienie jest związane 
z koniecznością wzmocnienia nasypu pod 
torami, a połączenie zostanie uruchomio-
ne w marcu przyszłego roku.

Do tej pory na pierwszym kilometrze 
linii wykonano nawierzchnię torową, od-
wodnienie, dwa przepusty, w tym jeden 
na Kanale Wieliszewskim, oraz przejazd 
drogowy na skrzyżowaniu z drogą woje-
wódzką nr 631. Trwają prace nad wykona-
niem ścieżki rowerowej, do której dowiąza-
na zostanie inwestycja GDDKiA na DK61.  
Na stacji Zegrze Południowe wykonano 

Prace związane z rewitalizacją połączenia kolejowego do Zegrza Płd. są już na ostatniej 
prostej. Pierwsze pociągi pojadą tą trasą wiosną przyszłego roku

Agnieszka  
Powała
radna Rady Powiatu 
Budowa liceum wystartowała wio-
sną, a już przed końcem roku wi-
dzimy okazały budynek. Prace 
przeniosły się do wewnątrz i choć 
nie są tak widoczne jak powstawa-
nie bryły, z tygodnia na tydzień 
przybliżają nas do celu – udo-
stępnienia obiektu społeczności 
Liceum Ogólnokształcącego  
im. Stanisława Lema od nowego  
roku szkolnego. 

układ torowy, trwa montaż rozjazdów. Na 
peronach pierwszym i drugim niebawem 
pojawią się wiaty przystankowe. Następnie 
zamontowane zostaną ławki i funkcjonalne 
oświetlenie. Dobrą orientację zapewnią ta-
blice informacyjne i czytelne oznakowanie. 
Będą udogodnienia dla osób o ograniczonej 
możliwości poruszania się. Linie naprowa-
dzające ułatwią dojście osobom niewido-
mym i słabowidzącym.

Całkowita wartość projektu to ponad  
55 mln. zł. 

Z kolei Piotr Chełstowski, projektant 
z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad, poinformował, że przebudowa 
DK 61 przebiega zgodnie z harmonogra-
mem. Dotąd uzyskano pierwszą decyzję 
o zezwoleniu na realizację inwestycji dro-
gowej (ZRID) w zakresie rozbiórki stare-
go i budowy nowego obiektu kolejowego – 
wiaduktu nad DK 61. Odtworzone zostały 
tory oraz sieci: sterowania ruchem kolejo-
wym i teletechniczne. Ponadto wykonano 
odwodnienie. Wykonawca prowadzi roboty 
wykończeniowe, m.in. obsiew trawą skarp, 
zabezpieczenie powierzchni betonowych. 

Obecnie inwestycja oczekuje na wyda-
nie zezwolenia na realizację inwestycji dro-
gowej (ZRID), co nastąpi prawdopodobnie 
w na początku przyszłego roku. Na przed-
miotowym odcinku droga zostanie posze-
rzona do dwóch pasów w obie strony, na 
skrzyżowaniach z ul. Nowodworską i Wcza-
sową pojawi się sygnalizacja świetlna, po 
obu stronach drogi powstaną drogi serwi-
sowe, które będą obsługiwać ruch lokalny, 
pod drogą wybudowane zostaną przejścia 
dla zwierząt. Droga będzie oświetlona na 

Poszerzona o utwardzone pobocza droga zyskuje nową nawierzchnię, 
oznakowanie oraz oświetlenie. Jeżeli pogoda będzie sprzyjająca, wykonawca 
planuje zakończenie rozkładania ostatniej warstwy masy do końca roku

Zadanie "Projekt i budowa budynku na potrzeby Liceum Ogólnokształcącego w Stanisławowie Pierwszym w Gminie Nieporęt" 
jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu 

Rewitalizację kolei do Zegrza Połu-
dniowego rozpoczęliśmy w 2015 roku 
od porozumienia z samorządem woje-
wództwa i PKP PLK. Jak widać, od po-
mysłu do odjazdu pierwszych pociągów 
z tej stacji w stronę Warszawy upłynie 
równo 8 lat. Znacznie dłużej powiat cze-
ka na pełne dwa pasy ruchu na krajowej 
drodze nr 61. Minęło 15 lat od budowy 
obwodnicy Jabłonny, a nadal nie jest go-
towy odcinek od Michałowa-Reginowa 
do ronda w Zegrzu. Dlatego tak ważne 
jest podpisanie przez GDDKiA kontrak-
tu w modelu „projektuj i buduj”. Nawet 
jeśli inwestycja nieznacznie się opóźni, 
mamy pewność, że pojedziemy dwoma 
pasami od Jabłonny aż za Serock.

całej długości. Postawione zostaną ekrany 
akustyczne. Wzdłuż inwestycji powstanie 
ścieżka rowerowa. W Zegrzu wybudowane 
będzie rondo turbinowe, samochody drogą 
krajową pojadą wiaduktem nad drogą wo-
jewódzką nr 631. Wartość całego kontrak-
tu to 194 840 229,92 zł.

OPRAC. AMZ
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Krwiodawcy wyróżnieni
Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża, których obchody zorganizował 
Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Legionowie, były okazją do wyróżnienia 
najaktywniejszych krwiodawców, osób wspierających ideę honorowego krwiodawstwa 
i współpracujących z PCK oraz uczestników konkursów tematycznych.

Uroczysta gala odbyła się 24 listopa-
da w legionowskim ratuszu. Powiat 
Legionowski reprezentował członek 

Zarządu Powiatu i honorowy krwiodawca 
zarazem Przemysław Cichocki. Podczas 
spotkania podsumowano działalność Od-
działu Rejonowego Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Legionowie, który w ciągu ostat-
niego roku zorganizował 9 mobilnych ak-
cji krwiodawstwa, pozyskując 81 450 ml 
krwi. Krew oddało 181 osób, a 41 osób za-
rejestrowało się jako dawcy szpiku kostne-
go. Działalność OR PCK w Legionowie wy-
kracza znacznie poza obszary związane 
z krwiodawstwem. Przypomniano o prze-
prowadzonych akcjach zbiórki i przeka-
zania żywności, przekazaniu wyprawek 
szkolnych dla polskich i ukraińskich dzie-
ci oraz kart zakupowych dla potrzebują-
cych, a także zorganizowaniu konsultacji 
psychologicznych.

Odznaki Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi wręczono 11 osobom, które oddały  

Ryneczek z pracą

W wigilijnym klimacie

Muzycznie dla Ukrainy 

W legionowskiej Poczytalni już po raz szósty zorganizowano Ryneczek Pracy – 
spotkanie uczestników oraz absolwentów Powiatowego Centrum Integracji 
Społecznej z pracodawcami. Powiat Legionowski jest jednym z partnerów  
tego projektu.

Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym,  
oczekując na Boże Narodzenie, zorganizowało wieczór poezji wigilijnej „Jest taki dzień...”.

Już po raz drugi zorganizowano 
koncert charytatywny, z którego 
dochód przeznaczony zostanie na 
pomoc ukraińskim dzieciom, których 
ojcowie polegli na froncie. Powiat 
Legionowski włączył się  
w organizację imprezy. 

W ydarzenie ma na celu aktywi-
zację zawodową poprzez uła-
twienie kontaktu uczestnikom 

warsztatów z przedstawicielami lokal-
nego rynku pracy. W pierwszym etapie 
profesjonalna rekruterka Justyna Piesie-
wicz przygotowywała uczestników do spo-
tkania z pracodawcami. Następnie przed-
siębiorcy prowadzili z uczestnikami CIS 

rozmowy rekrutacyjne. Dało to możliwość 
poznania potrzeb i oczekiwań każdej ze 
stron, stwarzając szanse na realne zatrud-
nienie. To ważne doświadczenie dla osób, 
które z różnych powodów są wykluczone 
z rynku pracy.

Ryneczek Pracy realizowany jest 
w partnerstwie międzysektorowym,  
co oznacza, że w jego organizację włączony 

W klimatycznym spotkaniu, w któ-
rym główną rolę odegrały kolę-
dy, pastorałki i poezja, uczest-

niczyli uczniowie, nauczyciele, rodzice 
oraz przyjaciele szkoły i zaproszeni go-
ście. Wzruszeń i głębokich przeżyć dostar-
czyli uczniowie, którzy pod opieką Anety 

Bali i Anny Wenerskiej przygotowali pro-
gram artystyczny. Zgromadzeni mogli 
wysłuchać wierszy Krystyny Chojeckiej 
i uczennicy Oliwii Jankowskiej, a także ko-
lęd i pastorałek nie tylko w języku polskim, 
ale również ukraińskim, hiszpańskim i an-
gielskim. Wspomniano także o tradycjach 

P odczas wydarzenia pod wymow-
nym tytułem „Święta bez taty” od-
były się koncert – wystąpili za-

równo artyści z Polski, jak i z Ukrainy, 
kiermasz przysmaków ukraińskich, 
ubioru militarnego i książek, a także 
licytacje cennych przedmiotów, w tym 
dwóch egzemplarzy wydanej przez Sta-
rostwo Powiatowe w Legionowie książki 
Krzysztofa Klimaszewskiego i Mirosła-
wa Pakuły „Wrzesień 1939 r. Jabłon-
na, Legionowo, Nieporęt, Serock, Wie-
liszew”.  

Gościem specjalnym wieczoru był  
Jacek Cygan, który na licytację przeka-
zał odręcznie napisany utwór swojego 
autorstwa „Modlitwa dla Ukrainy”

 AMZ

Nie ma cenniejszego daru niż dar życia. Honorowi krwiodawcy zostali odznaczeni 
podczas uroczystości z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego 
Czerwonego Krzyża

Spotkania pracodawców i pracowników 
w ramach Ryneczku Pracy dają szansę 

na realne zatrudnienie

Przemysław Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
„Twoja krew ratuje życie”. To stwierdzenie, a tak naprawdę idea honorowego krwio-
dawstwa, zaangażowanie wielu ludzi, wielokrotnie uratowało ludzkie życie. Dzisiaj 
krew jest szczególnie potrzebna, więc jeśli jesteście zdrowi i możecie pomóc w tak 
szczytnej idei, to naprawdę warto. Z tej możliwości skorzystało wielu naszych miesz-
kańców, dlatego podczas Obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czer-
wonego Krzyża w Legionowie mogliśmy podziękować honorowym krwiodawcom 
z naszego terenu i osobom wspierającym tę ideę.

Artur Stankiewicz 
członek Zarządu Powiatu 
Powiatowe Centrum Integracji Spo-
łecznej w Legionowie ma w swojej 
ofercie szeroki wachlarz działań, 
mających na celu pomoc osobom 
długotrwale bezrobotnym i zagro-
żonym wykluczeniem społecznym. 
Ryneczek Pracy, który w tym roku 
odbył się już po raz szósty, stwarza 
uczestnikom realną szansę na pod-
jęcie zatrudnienia i zyskanie nieza-
leżności życiowej. To także doskona-
ły przykład współpracy lokalnych 
przedsiębiorców z samorządem po-
wiatowym na rzecz potrzebujących.

Wiesław Smoczyński
radny Rady Powiatu 

Wojna niesie ze sobą tragedie, w tym śmierć ojców-żołnierzy. Kultura niesie 
nadzieję. Szczególne znaczenie ma w tym zakresie śpiew i muzyka. „Boguro-
dzicę” śpiewali, idąc do boju, chroniący swą Ojczyznę nasi przodkowie. Mała 
Amelia z Ukrainy śpiewała w schronie w Kijowie, wzmacniając w ten sposób 
patriotyzm Narodu Ukraińskiego. Tak więc wszelkie działania, szczególnie 
z zakresu kultury, idące w kierunku wzmocnienia ducha i materii Ukrainy, 
walczącej za własną, a także i naszą wolność, są chwalebne i wielce poży-
teczne. 

jest biznes korporacyjny, pracodawcy lo-
kalni oraz organizacje pozarządowe.  
To skuteczne narzędzie aktywizacji zawo-
dowej mieszkańców powiatu legionow-
skiego.  OPRAC. KB

i przesądach związanych ze świętami. Ży-
czenia zgromadzonym złożyli wicestaro-
sta legionowski Konrad Michalski, dyrek-
tor Magdalena Grodzka-Bulge oraz ksiądz 
Mirosław Dobruk. 

OPRAC. KB

najwięcej krwi. Ponadto nagrodzono 
uczniów z terenu powiatu, którzy wzię-
li udział w konkursach plastycznym i lite-
rackim zatytułowanych „Honorowe Krwio-
dawstwo”. Jednym z fundatorów nagród był 
Powiat Legionowski.

Ponadto wydarzenie było okazją do po-
dziękowania wolontariuszom, opiekunom 

szkolnych kół PCK oraz osobom współpra-
cującym z OR PCK w Legionowie.

Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskie-
go Czerwonego Krzyża to święto wszyst-
kich honorowych dawców krwi, którzy 
bezinteresownie przekazują cząstkę sie-
bie osobom potrzebującym.

KB
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Markowa osobowość
Dyrektor Powiatowego Centrum Integracji Społecznej  
Dorota Wróbel-Górecka otrzymała wyróżnienie Mazowieckiej 
Marki Ekonomii Społecznej 2022 w kategorii Osobowość, 
przyznawane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

W yróżnienie dedykowane jest oso-
bom, które w znaczący sposób 
przyczyniają się do promocji i bu-

dowania pozytywnego wizerunku przed-
siębiorczości społecznej i walki z wyklu-
czeniem społecznym oraz pracują na rzecz 
upowszechniania i rozwoju działalności 
z zakresu ekonomii społecznej.

Powiatowe Centrum Integracji Społecznej 
od kilku lat jest nieodłącznym elementem 
krajobrazu powiatu legionowskiego, pro-
pagując ideę spójności i solidarności spo-
łecznej oraz walcząc z wykluczeniem za-
wodowym i o powrót na rynek pracy osób 
bezrobotnych. Oferuje zatrudnienie, szko-
lenia i wszelką pomoc, przywraca swoich 
uczestników w nurt życia społecznego dzię-
ki innowacyjnym projektom i pomysłowym 
rozwiązaniom. 

KB

Laboratorium dla terapeutów

Konkurs z przesłaniem

Zagadnienia związane z profesjonalną terapią dziecka ze spektrum 
autyzmu były tematem pierwszego spotkania, które zorganizowano 
w ramach „Laboratorium Terapeuty” – najnowszej inicjatywy 
Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie.

Znamy już laureatów Ogólnopowiatowego Konkursu Historycznego „Legiony 
a niepodległość Polski w latach 1914-1918. Rola Józefa Piłsudskiego”. 
Uroczyste wręczenie nagród nastąpiło podczas listopadowej sesji Rady Powiatu.

W spotkaniu wzięli udział spe-
cjaliści z powiatu – terapeu-
ci i nauczyciele. Terapeuci 

z przedszkola specjalnego zaprezen-
towali metody i techniki uczenia opar-
te na pozytywnym nurcie Stosowanej 
Analizy Zachowania, która umożliwia 
rozumienie i modyfikowanie zacho-
wań. Uczestnicy wzięli udział w trzech 
warsztatach dotyczących zagadnień 
związanych z efektywnymi formami 
terapii dzieci ze spektrum autyzmu. 

Warto w tym miejscu przypomnieć,  
że Przedszkole Specjalne w PZSiPS 
jest placówką rekomendowaną przez 
prestiżowy Instytut Wspomagania  
Rozwoju Dziecka w Gdańsku.

W trakcie planowanych cyklicznych 
spotkań poruszone zostaną zagadnienia 
związane z opieką i terapią dla dzieci ze 
spektrum autyzmu.  KB

Nieodpłatna pomoc prawna w 2023 roku
Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, punktów nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,  
nieodpłatnej mediacji oraz edukacji prawnej w roku 2023 zostało powierzone Fundacji Honeste Vivere.

Pomoc udzielana będzie w ramach re-
alizacji rządowego programu udzie-
lania nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskie-
go i nieodpłatnej mediacji w powiecie legio-
nowskim. Informacje i zapisy prowadzone 
są w Starostwie Powiatowym w Legiono-
wie pod numerem tel. 789 446 860, w godz. 
8.00-16.00

Dla kogo pomoc?
Nieodpłatna pomoc prawna przysługu-

je każdej osobie fizycznej, która nie jest 
w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomo-
cy prawnej. Osoba uprawniona, przed uzy-
skaniem nieodpłatnej pomocy prawnej, 
składa pisemne oświadczenie, że nie jest 
w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomo-
cy prawnej. 

Na czym polega nieodpłatna pomoc 
prawna?

Zgodnie z przyjętą nowelizacją nieod-
płatna pomoc prawna obejmuje:
1. poinformowanie osoby uprawnionej 
o obowiązującym stanie prawnym oraz 
przysługujących jej uprawnieniach lub spo-
czywających na niej obowiązkach, w tym 
w związku z toczącym się postępowaniem 
przygotowawczym, administracyjnym, są-
dowym lub sądowo-administracyjnym;
2. wskazanie osobie uprawnionej sposobu 
rozwiązania jej problemu prawnego;
3. sporządzenie projektu pisma w spra-
wach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłą-
czeniem pism procesowych w toczącym się 
postępowaniu przygotowawczym lub sądo-
wym i pism w toczącym się postępowaniu 
sądowo-administracyjnym;

4. sporządzenie projektu pisma o zwolnie-
nie od kosztów sądowych lub ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu w postępowaniu są-
dowym lub ustanowienie adwokata, radcy 
prawnego, doradcy podatkowego lub rzecz-
nika patentowego w postępowaniu sądowo-
-administracyjnym oraz poinformowanie 
o kosztach postępowania i ryzyku finanso-
wym związanym ze skierowaniem sprawy 
na drogę sądową.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obej-
muje spraw związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, z wyjątkiem 
przygotowania do rozpoczęcia tej dzia-
łalności.

OPRAC. AMZ

Konkurs, którego organizatorem jest 
Powiatowy Zespół Szkół Ponadpod-
stawowych im. J. Siwińskiego w Le-

gionowie, przeprowadzany jest od 1998 ro-
ku i ma na celu zainteresowanie młodzieży 
historią, ukazanie związków między prze-
szłością Legionowa a historią Polski i ca-
łego narodu oraz kształtowanie postaw 
patriotycznych i kultywowanie pamięci 
o Legionach. – Konkurs, jak co roku, cie-
szył się dużym zainteresowaniem. Co ro-
ku też poziom konkursu jest coraz wyż-
szy. Bardzo budujące jest to, że młodzież 
ze szkół ponadpodstawowych chce jak 
najwięcej dowiedzieć się o historii nasze-
go kraju, więcej niż tylko w szkole z pod-
ręczników, które są określone programem 

nauczania – mówi koordynująca konkurs 
Anna Gogolewska, nauczycielka historii 
i wiedzy o społeczeństwie.

Pierwsze miejsce w konkursie zajął Da-
wid Zuchalski z II Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Króla Jana III Sobieskiego 
w Legionowie, drugie miejsce wywalczył 
Tomasz Leszczyński z Powiatowego Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych im. Je-
rzego Siwińskiego w Legionowie, a na 
trzecim uplasował się Kacper Staszak 
z Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Konopnickiej w Legionowie. Laureatom 
osobiście gratulowali i wręczyli nagrody 
starosta Sylwester Sokolnicki, przewodni-
czący Rady Powiatu Leszek Smuniewski 
oraz wicestarosta Konrad Michalski.  KB

„Laboratorium Terapeuty” to inicjatywa, dzięki której terapia dzieci ze spektrum 
autyzmu może być jeszcze skuteczniejsza

Laureaci konkursu „Legiony a niepodległość Polski w latach 1914-1918. Rola Józefa Piłsudskiego” podczas rozdania nagród

Jacek Szczepański   
radny Rady Powiatu  
dyrektor Muzeum Historycznego 
w Legionowie

To jest konkurs o ponad 20-letniej 
tradycji. Dzięki niemu popularyzu-
jemy tradycje patriotyczne zwią-
zane z nurtem legionowym. Nasze 
Muzeum jest partnerem konkursu 
niemal od początku. Przygotowuje-
my pytania, uczestniczymy w komi-
sji konkursowej, wraz z nauczycie-
lami sprawdzamy odpowiedzi. Stąd 
wiemy, że poziom konkursu jest co-
raz wyższy. Serdecznie gratuluję lau-
reatom i wszystkim jego uczestnikom.

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
U podłoża stworzenia „Laboratorium Terapeuty” leżała potrzeba specjalistów 
z terenu powiatu do zaoferowania dzieciom ze spektrum autyzmu jeszcze 
lepszych opieki i terapii. To wspaniała i cenna inicjatywa, stwarzająca szan-
sę na upowszechnienie zindywidualizowanego podejścia, opartego na naj-
wyższych standardach i zdobyczach wiodących ośrodków terapeutycznych.

Starostwo Powiatowe w Legionowie – p. 207, 
II piętro
ul. gen. W. Sikorskiego 11
pon.- pt. 16.00-20.00
 
Urząd Miasta Legionowo – wejście z zewnątrz 
przy wjeździe na parking Urzędu
ul. marsz. J. Piłsudskiego 41
pon.- pt. 16.00-20.00

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej 
w powiecie legionowskim w 2023 r. 
prowadzone przez Fundację Honeste Vivere:
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonnie
ul. Modlińska 102
wt. 10.00-14.00
czw. 12.00-16.00

Urząd Miasta i Gminy Serock – parter
Serock, ul. Rynek 21
pon. 08.00-12.00
śr. 08.00-12.00
pt. 12.00-16.00

Punkty nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego w powiecie legionowskim 
w 2023 r. prowadzone przez Fundację Honeste 
Vivere:
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie
ul. Modlińska 23A
pon. 9.00-13.00
wt. 8.00-12.00
śr. 11.30-15.30

Urząd Gminy Nieporęt – pokój nr 1  
na parterze
Pl. Wolności 1
czw. 12.00-16.00
pt.  9.00-13.00

Punkt nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego w powiecie legionowskim 
w 2023 r. ze specjalizacją nieodpłatnej mediacji 
prowadzony przez Fundację Honeste Vivere:
Starostwo Powiatowe w Legionowie –  
p. 207, II piętro
ul. gen. W. Sikorskiego 11
pon.- pt. 12.00-16.00

PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ W POWIECIE LEGIONOWSKIM W 2023 R.:

Więcej informacji: www.powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje
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Leszek Smuniewski  
przewodniczący Rady Powiatu
Boże Narodzenie to wyjątkowo piękne i rodzinne święta, podczas 
których życzymy sobie dużo zdrowia, spokoju i pomyślności. 
Niech tych kilka magicznych dni i towarzysząca im świąteczna 
atmosfera pozwolą na szczere radowanie się w gronie 
najbliższych i przyjaciół z tajemnicy narodzin Chrystusa. 
Nadchodzący Nowy Rok niech będzie dla Państwa przede 
wszystkim bezpieczny, obfitujący w spokój, zdrowie i dostatek 
oraz niech dostarczy możliwie jak najwięcej powodów do 
radości, osobistego spełnienia i satysfakcji.

Sylwester Sokolnicki  
starosta legionowski

Drodzy Mieszkańcy! Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę przede 
wszystkim dużo zdrowia i spokoju, abyście w pełni mogli skorzystać ze 
spotkań z rodziną i najbliższymi oraz radować się z narodzenia Jezusa 

Chrystusa. Oby każdy z nas potrafił podarować, a także mógł otrzymać, 
prezent najpiękniejszy – serdeczne słowo i promienny uśmiech. 

Przy wigilijnym stole skierujmy myśli ku naszym Przyjaciołom zza 
wschodniej granicy, mając nadzieję na jak najszybsze zakończenie 

wojny w Ukrainie i nastanie pokoju. Niech nadchodzący Nowy Rok 2023 
przyniesie spełnienie zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym.

Aleksandra Bednarek 
radna Rady Powiatu
Zdrowych, pomyślnych i szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia. 
Niech będą pełne wiary, nadziei i miłości, otulone ciepłem rodzin-
nego domu. A w Nowym Roku 2023 samych sukcesów i dostatku!

Agnieszka Borkowska
radna Rady Powiatu
Niech bezgraniczna Miłość płynąca z betlejemskiego żłóbka go-
ści każdego dnia w naszych sercach. Błogosławionych Świąt Bo-
żego Narodzenia, pełnych miłości, radości i spokoju.
A w Nowym Roku dużo szczęścia, zdrowia oraz osobistych i za-
wodowych sukcesów. 

Piotr Choroś 
radny Rady Powiatu
Drodzy mieszkańcy!
Życzę Państwu zdrowych, pogodnych, spędzonych w rodzin-
nej atmosferze Świąt Bożego Narodzenia. Niech miłość, wia-
ra i nadzieja wypełnią nas w tym szczególnym czasie, podziel-
my się z tymi, którzy potrzebują uśmiechu, poświęcenia chwili 
uwagi i podarujmy im moc wiary. Na nadchodzący rok 2023 ży-
czę siły, motywacji i wytrwałości w realizacji założonych celów.

Zenon Durka
radny Rady Powiatu
Składam serdeczne życzenia wszystkim Przyjaciołom, Nieprzy-
jaciołom, Współpracownikom oraz uczestnikom imprez i zajęć 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Legionowie. Niech światło słowa 
nowo narodzonego Chrystusa prowadzi nas przez życie do wiecz-
ności. Radosnych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku.

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, w gronie rodziny i przy-
jaciół, życzę wszystkim mieszkańcom powiatu legionowskie-
go. Spokoju w Nowym 2023 roku i samych dobrych ludzi wokół.

Zbigniew Garbaczewski
radny Rady Powiatu
Niech ten wyjątkowy, magiczny czas przyniesie Państwu wie-
le radości i spokoju. Życzę rodzinnych spotkań, pięknych chwil 
z najbliższymi i dużo miłości. Niech szczęście towarzyszy Pań-
stwu przez cały nadchodzący 2023 rok, abyście z powodzeniem 
spełnili swoje marzenia i zrealizowali plany. 

Michał Kobrzyński
radny Rady Powiatu
Drodzy Mieszkańcy, niech w tym wyjątkowym czasie nie zabrak-
nie w Waszych sercach nadziei na lepsze jutro. Życzę przede 
wszystkim zdrowia i spokoju oraz wyjątkowych chwil w gronie 
najbliższych, które napełnią Was radością i dadzą siłę.

Izabela Kownacka 
radna rady Powiatu
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowe-
go Roku wszystkim mieszkańcom powiatu legionowskiego ży-
czę zdrowia, uśmiechu na twarzy, spełnienia marzeń, szczęścia 
i radości, nie tylko w święta, ale przez cały kolejny rok, samych 
dobrych chwil i poczucia satysfakcji z osiągnięć osobistych, jak 
i zawodowych.

Zenon Kuska 
radny Rady Powiatu
Rok 2022 rozpoczął się wojną. Oby Nowy Rok przyniósł jej za-
kończenie i nadzieję na lepsze jutro. Jako Polacy jesteśmy wspa-
niałym narodem. Obyśmy nie zatracili tego, co w nas najlep-
sze! Życzę wszystkim zdrowych i spokojnych Świąt Narodzenia 
Pańskiego.

Agnieszka Powała 
radna Rady Powiatu
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia Mieszkańcom 
powiatu legionowskiego życzę  przede wszystkim zdrowia, wie-
lu ciepłych i radosnych chwil w rodzinnym gronie, spełnienia 
najskrytszych marzeń, a w nadchodzącym Nowym Roku 2023 
sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. 

Jacek Szczepański
radny Rady Powiatu
Poza tradycyjnymi życzeniami pomyślności i zdrowia życzę Pań-
stwu, abyście w Nowym Roku mieli więcej wolnego czasu na re-
alizację własnych pasji oraz korzystanie z lokalnej oferty kultu-
ralnej, w tym Muzeum Historycznego w Legionowie.

Wiesław Smoczyński
radny Rady Powiatu
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Mieszkańcom powia-
tu legionowskiego wielu Łask Bożych: wiary, nadziei, miłości 
i zdrowia. Życzę, aby przy świątecznym stole nie zabrakło cie-
pła i rodzinnej atmosfery oraz miejsca dla niespodziewanego 
gościa, natomiast Nowy Rok żeby przyniósł z sobą piękne, war-
tościowe i twórcze życie.

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składam 
wszystkim najserdeczniejsze życzenia bezpiecznych, pełnych 
optymizmu, wiary, spokojnych i zdrowych Świąt spędzonych 
w rodzinnym gronie, a Nowy Rok niech przyniesie spełnienie naj-
skrytszych marzeń i realizację wszystkich zamierzonych planów.

Tomasz Talarski
radny Rady Powiatu
W tym trudnym czasie przede wszystkim życzę Państwu zdro-
wia oraz niezapomnianych chwil spędzonych w gronie rodzi-
ny i przyjaciół. Za nami wymagający, pełen wyzwań rok. Mam  
nadzieję, że nadchodzący 2023 rok będzie lepszy i hojnie obda-
ruje wszystkich pomyślnością oraz sukcesami.

Grzegorz Zbroch
radny Rady Powiatu
Wszystkim mieszkańcom powiatu legionowskiego życzę,  
by nadchodzące Święta Bożego Narodzenia były czasem spę-
dzonym pośród rodziny i bliskich. Niech czas narodzenia Pana 
będzie wesoły, przepełniony miłością i taki pozostanie w nas na 
cały nadchodzący 2023 rok.

Konrad Michalski  
wicestarosta legionowski

Przemija niełatwy rok 2022. Rok, który rozpoczął się obostrzeniami związanymi 
z COVID-19 i w którym Rosja zaatakowała Ukrainę. W tym trudnym czasie 

musimy pamiętać, że jesteśmy polską, narodową wspólnotą oraz że powinniśmy 
trzymać się razem, by współdziałać i pokonywać wszelkie wyzwania. 

Pomimo różnych trudności życzę Państwu łaski Bożej i odrobiny wytchnienia. 
Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku.

Robert Wróbel  
wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Tegoroczne życzenia zawierają się w jednym słowie – pokój. Gdy 4 lata temu 
w ukraińskim Kosivie – mieście partnerskim naszego powiatu – staliśmy przed 

tablicą z portretami mężczyzn poległych w czasie pierwszej wojny z Rosją, 
mówiliśmy po cichu o ich bohaterstwie. Dzisiaj tysiące nowych zdjęć żołnierzy 

wisi na terenie całej Ukrainy. Pomagamy tym sąsiadom, dzieląc z nimi pragnienie 
obrony wolności i pokoju, które należą do najważniejszych potrzeb, a obecnie są 

realnie zagrożone.

Mirosław Kado  
wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Życzę Wam, aby nadchodzące święta Bożego Narodzenia były radosne, zdrowe 
i miłe. Aby się Wam, mili, najlepiej powodziło. Niech Wam służy szczęście 
o każdej godzinie. I niech Was dobrego nic w życiu nie minie. A Nowy Rok 
niech Wam przyniesie spełnienie najskrytszych marzeń i realizację wszelkich 
planów! W tych wyjątkowych dniach chcę Państwu życzyć wiele zadowolenia 
i sukcesów z podjętych wyzwań.

Przemysław Cichocki  
członek Zarządu Powiatu

Szanowni Mieszkańcy powiatu legionowskiego! Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia życzę dużo zdrowia, spokoju, rodzinnej atmosfery w gronie najbliższych 

oraz odpoczynku od codziennych zmartwień. Niech nadchodzący Nowy Rok 
przyniesie Wam same szczęśliwe dni oraz spełnienie wszystkich marzeń i planów.

Grzegorz Kubalski  
członek Zarządu Powiatu
Nie brak dziś przesłanek, aby spoglądać z niepokojem na nadchodzący  
2023 rok. Życzę zatem nam wszystkim spokoju i bezpieczeństwa, a przede 
wszystkim solidarności. To ona jest spoiwem wspólnot – narodowej, powiatowej 
czy sąsiedzkiej. To dzięki niej jesteśmy w stanie radzić sobie z wyzwaniami,  
jakie przed nami stają. Niech nam jej zatem nigdy nie zabraknie – i przy 
wigilijnym stole, i na co dzień.

Artur Stankiewicz 
członek Zarządu Powiatu
Szanowni Mieszkańcy naszego powiatu, z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia składam życzenia zdrowia, pokoju oraz wszelkiej pomyślności.  
Niech ten szczególny czas upłynie Państwu w serdecznej, rodzinnej atmosferze 
i niech przyniesie nadzieję, radość i siłę na cały Nowy 2023 Rok.
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A rtyści, zaproszeni goście i miesz-
kańcy spotkali się na wernisażu, 
który odbył się 1 grudnia. Wówczas 

premierę miało także wydawnictwo al-
bumowe z wybranymi ilustracjami obra-
zów. Odwiedzający ratusz przez kolejne 
dwa tygodnie mogli podziwiać akwarele 
oraz płótna, na które przeniesione zostały 

malownicze zakątki znad rzek i jezior roz-
sianych po naszej okolicy.

Wystawa była elementem projektu „Co 
powie ryba? – w dorzeczu trzech rzek”, re-
alizowanego w ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez społeczność, 
wdrażanej przez LGD Zalew Zegrzyński.

AMZ
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Wklimat Świąt Bożego Narodze-
nia słuchaczy wprowadził Chór 
Akademicki Uniwersytetu War-

szawskiego pod kierownictwem Iriny 
Bogdanovich. Artyści wykonali między 
innymi „Cichą noc”, „Dzisiaj w Betlejem”, 
„Bóg się rodzi”, „Lulajże, Jezuniu”, Szcze-
dryk”, „Szczo to za predywo”, a także je-
dyny utwór w języku angielskim – „Joy 
to the World”. Występ ogromnie poruszył 
zgromadzoną publiczność i został nagro-
dzony gromkimi brawami.

Chór Akademicki Uniwersytetu War-
szawskiego powstał w 1921 roku i w ubie-
głym roku świętował 100-lecie istnienia. 
Wykonuje muzykę a cappella różnych 

epok, od renesansu po utwory współcze-
sne – klasyczne, folklorystyczne i rozryw-
kowe, jak również wielkie formy wokalno-
-instrumentalne. Koncertuje w kraju i za 
granicą, współpracuje również z zawodo-
wymi muzykami i solistami. Jego dzia-
łalność obejmuje projekty własne, jak 
również występy na najważniejszych im-
prezach i wydarzeniach krajowych, także 
charytatywnych.

To był ostatni koncert w tym roku, a już 
15 stycznia 2023 r. zapraszamy na kon-
cert karnawałowy „W rytmach Rock and 
Rolla”. Współorganizatorem cyklu „Pała-
cowe spotkania z muzyką” jest Powiat Le-
gionowski. KB

Gościem wydarzenia, które miało 
miejsce 21 listopada w Muzeum Hi-
storycznym w Legionowie, był Ro-

bert Gondek. W „Klubie Podróżnika” poja-
wiał się ze swoimi relacjami już wcześniej. 

Książki  
na wymianę

Kolędowanie w pałacu

Z Klubem Podróżnika  
do Ekwadoru

Czytelnicy ponownie mieli okazję odświeżyć swoje domowe 
biblioteczki, jednocześnie pozbywając się przeczytanych już książek. 
I jak się okazało, chętnie z tej możliwości skorzystali. Akcja „Książka 
w (o)biegu”, organizowana przez Powiatową Instytucję Kultury 
w Legionowie, odbyła się 3 grudnia w atrium legionowskiego ratusza. 
Towarzyszyły jej warsztaty świąteczne dla dzieci.
Idea przedsięwzięcia sprowadza się do bezgotówkowej wymiany 
książek. Uczestnicy przekazują do dziesięciu pozycji i w zamian mogą 
zabrać ze sobą tyle samo tytułów, ile przynieśli. Wybór był ogromny – 
książki historyczne, kucharskie biografie, beletrystyka, kryminały  
oraz literatura dziecięca, więc każdy znalazł coś dla siebie. W akcji 
wzięło udział około 100 osób i wymieniono blisko tysiąc książek. 
Wśród uczestników rozlosowano upominki.   KB

Najpiękniejsze polskie i ukraińskie kolędy znalazły się w programie świątecznego koncertu z cyklu  
„Pałacowe spotkania z muzyką”, który odbył się 11 grudnia w sali balowej jabłonowskiego pałacu.

Ostatnie w tym roku spotkanie z cyklu „Klub Podróżnika. W 80 dni dookoła...”, 
zorganizowane przez Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie,  
było poświęcone Ekwadorowi i Wyspom Galapagos. 

Zenon Durka 
radny Rady Powiatu

Warto zwrócić uwagę na to, że ekspono-
wana w grudniu w MOK-owskiej Gale-
rii Sztuki Ratusz wystawa ukazuje nie 
tylko zdolności artystyczne jej twórców, 
ale również piękno przyrodnicze cieka-
wych miejsc naszego powiatu. To dobry 
sposób na promowanie uroków i atrak-
cji turystycznych oraz aktywnego spę-
dzania wolnego czasu. Należy więc 
pogratulować organizatorowi pleneru 
i wystawy – Powiatowej Instytucji Kul-
tury – dobrego pomysłu i odważnej je-
go realizacji.

Wodna wystawa
We wrześniu zakończył się cykl letnich AQUA-plenerów 
organizowanych przez Powiatową Instytucję Kultury 
w Legionowie. Efekty prac uczestników można było podziwiać  
na wystawie, która w grudniu zagościła w Galerii Sztuki Ratusz.

Artyści profesjonaliści i amatorzy przez całe lato 
uwieczniali najpiękniejsze krajobrazy regionu,  
aby w grudniu pokazać je publiczności

Barwna opowieść, okraszona pokazem zdjęć i pamiątek, przeniosła zebranych 
z jesiennego Legionowa do ciepłego Ekwadoru i na Wyspy Galapagos 

Grzegorz 
Kubalski 
radny Rady Powiatu
Koniec roku kalendarzowego to 
nawet nie półmetek sezonu kon-
certowego w ramach „Pałacowych 
spotkań z muzyką”. Organizowa-
ny od lat cykl koncertów ma już 
swoją wyrobioną markę - również 
dzięki wsparciu ze strony powia-
tu legionowskiego. W tym miesią-
cu w świąteczny nastrój wprowa-
dził nas Chór Akademicki UW. Kto 
nie mógł być – niech żałuje i sko-
rzysta z kolejnej propozycji w na-
stępnym miesiącu. 

Piotr Choroś 
radny Rady Powiatu 
Frekwencja podczas wydarzenia jasno pokazuje, że mieszkańcy powiatu le-
gionowskiego przeczą smutnym statystykom i chętnie czytają. Jestem zwo-
lennikiem idei dawania książkom drugiego życia, nie tylko ze względów zwią-
zanych z ochroną środowiska i oszczędzaniem papieru. To przede wszystkim 
wartościowa inicjatywa społeczna, gdzie wszyscy zyskują, i okazja do integra-
cji środowiska czytelniczego.

Zazwyczaj opowiadał o Afryce. Tym razem 
podróżnik i fotograf zapoznał uczestników 
z pięknem przyrody, kulturą i egzotyką za-
kątków Ameryki Południowej. 

AMZ
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Jubileuszowe Time 4 Dance

Paulina Saczuk  
wicemistrzynią Europy

Aż 26 medali, od złotych, przez srebr-
ne aż po brąz wywalczyło 17 zawodni-
ków legionowskiego klubu Kumgang 
Akademia Sportów Walki podczas 
Świętokrzyskiej Olimpiady Taekwondo.  
Do wyróżnień indywidualnych nasi wo-
jownicy dołożyli dwa puchary za zwy-
cięstwa w klasyfikacji drużynowej – 
w kategoriach młodzik i kadet. Oprócz 
rywalizacji tego typu konfrontacje mają 

na celu podnoszenie i kontrolę rezulta-
tów osiąganych w wyniku treningów. 

Zawody odbyły się w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim w dniach 17-18 grudnia. 
Turniej został rozegrany w podziale 
na kategorie wiekowe: młodzik, kadet,  
junior. Konkurencją walki sportowej 
był „kyourugi”, czyli trening walki  
w taekwondo olimpijskim.

MK

To była już 10. odsłona Międzynarodowego Turnieju Tańca  
Time 4 Dance. Jak wcześniejsze edycje, zawody odbyły się na le-
gionowskiej IŁ Capital Arenie. 

Tancerze klasyfikowani byli w kategoriach wiekowych. 
Współzawodniczyli w kilku formach tanecznych - od energe-
tycznego disco, przez liryczny Performing Art aż po uliczne 

rytmy, czyli hip hop. Widzowie mogli obejrzeć prezentacje so-
lowe, duetowe oraz grupowe.

Organizatorem głównym Międzynarodowego Turnieju Tańca 
Time 4 Dance jest największe legionowskie studio tańca – Born 
2 Dance. Powiat Legionowski ufundował część nagród.

MK

Stypendystka Powiatu 
Legionowskiego i reprezentantka 
Polski Paulina Saczuk zdobyła 
srebrny medal Mistrzostw Europy 
Seniorów w kickboxingu.

W Świętokrzyskiej Olimpiadzie Taekwondo w Ostrowcu Świętokrzyskim 
wzięło udział 17 zawodników z powiatu legionowskiego. Wywalczyli oni 
aż 26 medali i 2 puchary za 1. miejsca w klasyfikacji drużynowej. Wyjazd 
naszych sportowców dofinansowało starostwo.

Ponad 1600 tancerzy z 56 klubów wzięło udział w 10. Międzynarodowym Turnieju Time 4 Dance.  
Wydarzenie wsparł Powiat Legionowski, a starosta Sylwester Sokolnicki objął je patronatem.

Powiat Legionowski wyróżnia się znakomitymi osiągnięciami w sztukach 
walki. Seniorzy regularnie zdobywają złoto Mistrzostw Europy i Świata. 
Ale przygoda z tą dyscypliną zaczyna się już na poziomie sukcesów 
w kategorii młodzik

Kumgang w Ostrowcu 
Świętokrzyskim

Powiat wspiera utalentowanych spor-
towców i trenerów z terenu naszego po-
wiatu. Dofinansowuje również działalność 
klubów sportowych - głównie tych, któ-
re szkolą dzieci i młodzież. Stypendia mo-
gą otrzymać indywidualnie zawodnicy za-
mieszkali w powiecie legionowskim oraz 
zrzeszeni w zarejestrowanych i działają-
cych na naszym terenie klubach sporto-
wych. O wsparcie mogą ubiegać się również 
trenerzy posiadający odpowiednie upraw-
nienia i prowadzący zajęcia w powiecie le-
gionowskim, jeśli ich podopieczni osiągnęli 
sukcesy na arenie krajowej i międzynaro-
dowej. Kluby sportowe wykorzystują dota-
cje na prowadzenie bieżącej działalności.

Na nagrody dla trenerów i stypendia spor-
towe, które będą wypłacane w 2023 r., Po-
wiat Legionowski przeznaczył ok. 14 000 zł.  
Regulamin udzielania tego wsparcia oraz 
formularze wniosków można znaleźć na 
stronie www.powiat-legionowski.pl lub 
w wydziale spraw społecznych starostwa.

 
 MK

Mariusz 
Śledziewski
radny Rady Powiatu
Do składania wniosków o przyzna-
nie stypendiów zapraszamy zawod-
ników, którzy zajmowali miejsca 
medalowe w Mistrzostwach i Pucha-
rach Świata, Europy i Polski, Igrzy-
skach Olimpijskich, Paraolimpia-
dach, zdobyli powołanie do Kadry 
Narodowej. Wsparcie Powiatu Legio-
nowskiego mogą uzyskać również 
równie utytułowani trenerzy pracu-
jący na naszym terenie. Wydaje się, 
ze wymagania są trudne do zrealizo-
wania, a jednak w 2022 roku stypen-
dia przyznaliśmy 13 zawodnikom, 
a nagrody – 3 trenerom.

Stypendia sportowe Powiatu 
Legionowskiego

Patrycja Bereznowska, mieszkanka 
gminy Wieliszew, ultramaratonka, 
właścicielka wielu rekordów  
świata, dziesiątek złotych medali  
i pucharów, jest reprezentantką,  
a jednocześnie stypendystką  
Powiatu Legionowskiego 

Od początku roku 2023 do końca stycznia Starostwo Powiatowe w Legionowie przyjmuje  
wnioski o stypendia dla sportowców, nagrody dla trenerów oraz dotacje dla klubów sportowych  
z powiatu legionowskiego. Głównym warunkiem są osiągnięte w ubiegłym roku sukcesy  
na arenie krajowej i międzynarodowej.

Paulina Saczuk, 
która reprezentu-
je barwy narodo-
we i – jako stypen-
dystka – również 
Powiat Legionow-
ski, na Mistrzo-
stwach Europy 
Seniorów w kic-
kboxingu zdoby-
ła srebrny medal. 
Zawody odbyły 
się 11-20 listopa-
da w Turcji.

Ten sukces nasza reprezentantka od-
niosła, startując w formule Full Contact, 
w kategorii wagowej do 56kg. Serdecznie 
gratulujemy i życzymy kolejnych medali 
zdobywanych na arenach całego świata.

MK


